Ying-yai Sheng-lan (peninjauan tentang pantai-pantai Samudra yang disusun

pada tahun 1451) bahwa ada tiga macam penduduk Jawa: Orang-orang

Muslim dari Barat, orang Cina (beberapa diantaranya beragama Islam), dan

orang Jawa yang menyembah berhala.10

Batu nisan kuno yang bertarikh 822 H (1419 M) telah ditemukan di

Gresik, salah satu pelabuhan yang terpenting di Jawa Timur. Batu nisan yang

menjadi tanda makam seorang yang bernama Malik Ibrahim, tetapi orang ini

jelas bukan orang Jawa, maka batu nisan ini hanya menegaskan kehadiran

orang Muslim asing di Jawa, dan tidak menjelaskan lebih persoalan tentang